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پـــــرونـــــده

گفت و گو با دو �یزشک مشهدی که حمله به ب�مارستان امام رضا(ع) را در سال ١٣٥٧ به چشم د�ده اند

 شاهدان عینى
فاطمـه بختیـاری/            دکتر قدسـیه سـیدی علوی و همسرش دکتر 
سید حسـین فتاحی معصـوم از آن هایـی هسـتند کـه بـه تنهایـی از 

زندگـی هرکدام آن هـا می توان کتابی نوشـت. از فعالیت هـای انقلابی 

آن هـا گرفتـه تـا به همیـن امـروز کـه همچنـان آن هـا افـرادی تأثیرگذار 

هسـتند و نقش آفرینـی می کنند. در این مسـیر از آن زمـان که این زوج 

پیمان ازدواج بسـته اند در وقایـع کنار هم بوده اند و خاطرات بسـیاری 

دارنـد از حـوادث خونیـن سـال5۷ و مجروحانـی کـه در بیمارسـتان 

می دیدنـد و مـداوا می کردنـد تـا روزهایـی کـه با هم بـه اسـلام آباد غرب 

و سرپل ذهـاب رفتنـد. آن هـا خاطـرات زیـادی دارنـد از روزهایـی کـه 

طبابـت می کردنـد و روزهایـی کـه در مجلـس به دنبـال کالبـدی تازه در 

قانون بودند.

در این گفت وگو ما تنها به برشـی از خاطرات زندگی آن ها پرداخته ایم.

آنجـا کـه این دو پزشـک فعـال انقلابـی در اتفاقات خونین سـال1۳5۷

بـه کمـک مـردم می آینـد. بـه خواسـته خانـم و آقـای دکـتر از آنجایی که 

خاطـرات آن ها در این مسـیر مشـترک بوده اسـت، پاسـخ ها را تفکیک 

نکرده ایـم. شـما ایـن مـتن را از زبان هـر دوی آن هـا بخوانیـد، از زبان دو 

شاهد عینی از روزهای خونین نهم و دهم دی ماه سال 1۳5۷ در مشهد.

دکـر سیدحسـین فتاحی معصـوم، همـسر دکـر علـوی و بهـر بگویـم همـراه او در 

تمـام عرصه هـای زندگی، متولد سـال ۱3۲۷ اسـت. تحصیلات او فلوشـیپ جراحی 

توراکـس از دانشـکده پزشـکی  هـاروارد اسـت. او فوق تخصـص جراحـی توراکـس از 

دانشـگاه علوم پزشـکی تهـران، تخصـص جراحـی عمومی از دانشـگاه علوم پزشـکی 

مشـهد و دکرای پزشـکی عمومی از دانشـگاه فردوسـی مشـهد دارد.

رتبـه علمـی دکر، اسـتادی دانشـگاه علوم پزشـکی مشـهد اسـت، اما او سـمت های 

دیگری از قبیل رئیس بخش جراحی توراکس بیمارسـتان قائم)عج( مشـهد، دادستان 

انتظامی سـازمان نظام پزشـکی خراسـان رضوی، جانشـین مدیرگـروه جراحی قلب 

و توراکـس دانشـگاه علـوم پزشـکی مشـهد، نماینده مجلس شـورای اسـلامی در دور 

چهـارم  و نماینـده وزیـر بهداشـت در طـرح تحقیقاتـی حـج را  در دولـت  های پیشـین 

داشـته اسـت.   راه اندازی کانون فرهنگی میثاق شـهدا در مشـهد و جمع آوری و آرشیو 

مجلات و روزنامه ها از پیش از انقلاب و تأسیس کتابخانه تحقیقاتی برای علاقه مندان 

از کارهـای ویـژه او بـوده اسـت. او 

تألیـف هفـت کتـاب، بیـش از

۱۰ مقاله فارسی و انگلیسی،

هفت مقالـه نمایـه شـده 

در WOS و سـیزده مقالـه 

Scopus نمایـه شـده در

را در کارنامه خود دارد.

قدسـیه سـیدی علوی در تاریخ ۱33۰و در مشهد متولد شـد. پس از پایان 

تحصیـلات متوسـطه سـال۱3۵۰، بـه دانشـگاه علوم پزشـکی مشـهد راه 

یافـت و پـس از دانش آموختگـی در رشـته پزشـکی عمومی، سـال ۱3۶3

در رشـته جراحـی زنـان و مامایـی تخصـص گرفـت. او پـس از دریافت بورد 

تخصصـی به عضویت هیئت علمی دانشـکده علوم پزشـکی مشـهد درآمد 

و بـه عنوان دانشـیار به تدریس و طبابت مشـغول شـد.

از جملـه فعالیت هـای شـغلی و اجتماعـی او می تـوان به عضویـت انجمن 

اسلامی جامعه پزشکی ایران، استادیاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 

گروه زنان، اسـتادیاری دانشگاه تربیت مدرس در گروه مامایی اشاره کرد.

قدسـیه سـیدی علوی، اولین نماینده زن مشـهد، اسـت 

و در دوره هـای چهـارم و پنجـم مجلـس شـورای 

اسـلامی )۱3۷۱-۱3۷۹( حضور داشـته اسـت.

او عضو کمیسـیون بهداری و بهزیسـتی و امداد و 

تأمین اجتماعی و هلال احمر، عضو کمیسـیون 

مشـرک فرهنگ و آمـوزش عالی مجلـس و عضو 

شورای فرهنگی اجتماعی زنان در شورای عالی 

انقـلاب فرهنگی بوده اسـت.

دکر علوی سال۱3۹۲ از دانشگاه علوم پزشکی 

مشـهد بازنشسـته شـد، ولـی همچنان به 

فعالیت های پزشـکی مشـغول است. او 

در همان سال۱3۹۲ به عنوان پزشک 

نمونه کشـور نیز معرفی شده است.


